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LAST CHANCE BARGAINS - REMAINING STOCK MUST GO!

GET GIFTING!
93064 ALEX RIDER: Ten Explosive Missions
Box Set of Ten by Anthony Horowitz
The classic ALEX RIDER novels for ages nine to
excitable adults and  reluctant readers.  The set
comprises books one to ten: Stormbreaker, Point
Blanc, Skeleton Key, Eagle Strike, Scorpia, Ark
Angel, Snakehead, Crocodile Tears, Scorpia Rising
and Russian Roulette. Action, adrenalin and
adventure, this series of spy novels revolve around
a teenage spy named Alex Rider.  Alex is recruited
by MI6 after discovering the truth about his uncle’s
life and death and sent to complete his uncle’s latest
mission to investigate a Lebanese multimillionaire
named Herod Sayle and his creation - the
revolutionary and newly-developed computer
named Stormbreaker which contains a lethal
variation of smallpox and they Sayle plans to
ruthlessly kill thousands of school children around
the world with it.  Alex foils the plan and succeeds
on his first mission.  The series continues with a
school for rebellious billionaires, a plot to fix the 2001
Wimbledon Tennis Tournament, the hijacking of the
US nuclear arsenal, assassinations and more. Ten
paperbacks in a slipcase, 20.5 x 13 x 23cm.
£79.90 NOW £28  SAVE £51.90!
91191 CONSTRUCT IT KIT - HURRICANE
FIGHTER 331 Pieces  by BMS Brands
This series has proved so popular that we have
chosen skill level 3 (Challenging) for people aged
eight to adult to construct a Meccano compatible
Hurricane Fighter complete with twirling propeller and
retractable wheels on the landing gear.  The propeller
and wingtips are silver, the bodywork authentic green
and the stickers in RAF colours for the wingtips,
fuselage and tailfin, and all the tools, parts and
assembly instructions needed are included in this large
box set.  Made from sturdy metal plate, learn basic
engineering concepts while having fun, keeping your
hands nimble and using your problem solving skills.
ONLY £19

94266 KLIMT DESK ORGANISER: Four
Pieces by The Gifted Stationery Company

A beautiful quality item of great functionality,
exactly along the lines of Art Nouveau, bursting
with colourful flowers in reds, pinks, blues and

sunflowers against a green background, and with an
iridescent golden stripe, the matching pieces in this

set comprise of a very generously sized A4
magazine folder measuring 25.5cm x 32cm tall x

10.5cm, together with a pencil pot, letter rack and
filing tray.  At the bottom of the magazine holder is
a finger hole made of a golden ring to pull forward
your file easily off the bookshelf.  The letter rack
has two generous slots at an angle one above the
other, the flat filing tray is for A4 pages and has a

blue interior, and the pencil pot approximately a 10"
cube.  All are in the matching design to grace any
desk with this quality stationery item.  Would also

make a super gift idea.
ONLY £18

94270 12 PENCIL SET GUSTAV KLIMT
DESIGN by The Gifted Stationery Company

Hexagonal shaped 7" tall sturdy cardboard case with
3" top in glittering iridescent gold as used by the

famous painter Gustav Klimt in his artworks.  The
image on the 4" below matches the Gift Pen Set
code 94267 with its green background, this time

large sunflowers and red flowers speckled across the
barrel.  Life the lid and inside are 12 ready-

sharpened full-length HB pencils in exactly the same
cheerful design.  Ready to use they are located in a
foam holder at the base of the case.  These items

would grace any desk.
ONLY £10

93828 LONDON MEDIUM PORCELAIN
TRAY
by Sarah McMenemy and Hennie Haworth
The London Porcelain Tray from Galison features a
charming illustration of London’s landmarks, the
Shard, the Eye, St Paul’s, Nelson’s Column, a red
London bus, Union Jack flag and Underground signs
in colour on detailed line art background. This tray is
a perfect spot to leave keys, jewellery and other
trinkets. 6.5 x 5", gold trimmed, gift boxed.
£13.99 NOW £6

91693 PAPER MATE MECHANICAL
TRIANGULAR PENCIL HB 1.3mm
Box of 12  by Paper Mate
Two each of six colour barrels (red, turquoise, blue,
three orange, one purple, one lime green and one pink)
triangular shaped plastic casing, press down on the
eraser pink rubber tip once or twice to pop out the HB
lead pencil.  Simply hold down the tip and push back
to lead to retract.  The tip is 1.3mm and the triangular
barrel makes the pencils very easy to hold.  They are
designed with a less breakable lead, a large, smudge-
resistant eraser, and the pencil will never need
sharpening - and it’s refillable.  The 12 bright fun
colours will make a lovely display on any desk, or
they are a thoughtful gift.  Bargain box of 12.
ONLY £12

93068 A4 SKETCH PAD by Ashridge Art
With brown manilla durable hardboard cover, premium
quality 190gsm artist’s blank paper.  297 x 210mm, 30
sheets, double spiral bound, acid free premium paper to

allow you to write easily, draw, sketch, record and
create memos on paper which prevents colour fading

over time, leaving your artwork looking fresh for
years.  With double twin wire that can be rotated 360°
making the mixed media sketchbook flat and easy to
flip the page and perforated, this paper is perfect for

travel journals, scrapbooking and of course perfect for
professional artists. Suitable for pencil, pastel, charcoal
and you may try acrylic and watercolour and ink - well

worth a try.
ONLY £8.50

91446 24 PREMIUM COLOURING PENCILS
by Scribbles Stationery

Organised in a presentation tin with an Impressionist
harbourside view with ladies and parasols and men in

Panama hats, flags in the breeze and sailboats and
steamboats out to sea, the protective box contains 24

ready sharpened coloured pencils.  The set is in colours
of sumptuous tones for professional, children or adult
artists.  There are four browns, five shades of green,

two red, two pink, two orange, one yellow, two blues,
two purples, two dark blues, one grey and one black.
The tin tray is easy to open and snap shut, and the
whole product would make a lovely gift item.  An

incredible bargain price.
ONLY £8

91648 DC COMICS SUPER HERO
COLLECTION: Catwoman Figurine
by Eaglemoss Publications
Shown in classic pose with left hand on hip, right hand
holding a long black whip, Catwoman wears a tight
black latex, figure hugging cat suit, has a beautifully
painted face complete with cats’ eye eyeliner, eye mask
in green and she stands 5.1cm approximately 3" high
and is on a circular pedestal.  Hero or villain, lover or
manipulator, protector or thief?  Catwoman is an
enigmatic DC Comics character always straddling the
line between light and dark of Gotham City.  14 page
softback booklet enclosed.  A super sexy figurine, boxed.
£19 NOW £8.50
91856 WWI COMMEMORATION: Five DVD
Gift Tin by Blue Gooseberry Media
A  poppy in bright red is the decoration on this almost
12" diameter by 1½” deep coloured embossed tin.  It
contains five DVDs, total playing time four hours, with
each film running to just around 48 minutes each.
Each uses World War One archive footage, some very
loud sound effects (no subtitles. People of all classes
saw it as some great cleansing fire that would
accelerate this battle and lead to a better world, but
when it was all over, men died in the mud and the
naïve dreams of progress along with the innocence of
the pre-World War, faith in god and hope in the future
all died in the trenches of Europe with them.
ONLY £7.50
92982 PRINCESS MINON-MINETTE RIDES
OUT LUXURY SKETCH BOOK by Kay Nielsen
Combining high quality production with magnificent
fine art, the cover is printed on foil in five pastel green
and pink colours, embossed and then foil stamped, and
the thick paper stock makes this A4 large blank book
perfect for sketching and drawing.  The cover
illustration features Kay Nielsen’s Crinoline & Lace in
which the Danish illustrator recreates the fairy tale of
Minon-Minette.  Prince Souci fell in love with the
beautiful and kind-hearted Princess and was desperate
to win her love but  he was captured and caged.
144pp, 21.6 x 28cm.
£12.99 NOW £5.50

93104 MY FAIRY TALE JIGSAW BOOK:
Three Jigsaws illustrated by Anne Suess
Cinderella, Hansel and Gretel, The Emperor’s New
Clothes and The Wolf and the Seven Little Kids are the
four much-loved stories recounted.  The story is
abridged on the right side and then a famous scene
from three stories depicted in a 48 piece jigsaw puzzle
on the right page.  Hansel and Gretel approach the
gingerbread house with the old lady at the door, a
glorious waterfall and a prince on a white horse trotting
across a bridge.  For Cinderella there is the golden
carriage waiting as she flees down the steps, pursued
by the prince and loses her golden slipper.  The
Emperor is not quite naked wearing some kind of pink
frilly knickerbockers and lastly the wolf dressed as the
shopkeeper knocks at the door.  Ages 5+.
ONLY £7.50
92296 BLACK CAT MUG by Tengo Holdings
Sip your next relaxing cuppa from this luxury shiny
black cat mug with tail-shaped handle which is easy to
hold, two black ears that pop up above the rim, closed
white eyes, white whiskers, a tiny cute heart shaped
nose and big white chin.  The inside of this quality
ceramic heavy mug is bright white as is the base, and
we have chosen it for its quality and appealing design.
Now to get Lottie the whippet away from the bubble
wrap which protects it in its cardboard gift box.
ONLY £6.75
91234 BUGATTI BLUE: Prescott and the Spirit

of Bugatti
by Lance Cole

The British have had an affair with Bugatti sports cars
for decades, and perhaps Prescott Hill-Climb in

Gloucestershire is the place where that relationship has
reached its highlights.  With whirring crankshafts, popping

valves, howling superchargers, wailing induction, and
the magic of magnetos, this collection celebrates in over
200 photographs much of the master works of Molshein
captured in action and at rest.  Here is a Brescia Bugatti,

two 1926 Bugattis showing off the essential Ettore
design language, a rare twin-cam supercharged Type 50

B ready to pounce in a striking royal blue, the Club’s
Chairman in his Type 37 Chassis 37282, rare archive

shots for example of the Scuderia Lemon Burton and one
of the Bugaires in May 1955, the rare Geodetic Type,
glazed coupé hard top, and club members named and
photographed beside their gleaming short and longer

wheel base nimble Bugattis. Nice book. Great cars. 192
large pages in landscape format.
£35 NOW £19  SAVE £16!

93474 STAR WARS: Yoda’s Puzzles, Joke
Book, Mini Mazes: Set of 3
Join your favourite Star Wars characters for some
mind-bending mazes, over 50 new jokes and Yoda’s
mind-bending puzzles.  Fly the Falcon through an
asteroid field, find Luke Skywalker on Ahch-to, rescue
Princess Leia from the Death Star and many more.
Not electronic, creative and cool!  Use your Jedi
wisdom to solve Master Yoda’s 60 mind-bending
crosswords, mazes and logic problems to word games
with three levels of difficulty.  Lucas Film paperbacks,
ages six and up 96pp, mono illus.  Set of three.
£14.97 NOW £6.50
91650 JAWS THE MOVIE 500 PIECE JIGSAW
PUZZLE  by Blockbuster
The terrifying jaws open, the teeth are sharp, the
naked female swimmer on the water’s surface is
unaware.  Retro jigsaw puzzle in high quality, plastic
case inspired and designed after Blockbuster’s old VHS
cases.  This 500 piece puzzle features art from the
1970’s Steven Spielberg thriller, Jaws.  The 500
durable pieces snap together firmly for a great fit and
would even be perfect for framing.  Measures 18" x
24" when complete.  Let’s all sing along now: Der
dum... der dum..., der dum..., der dum der dum der
dum!
ONLY £6
92377 KITTEN SMITTEN JOURNAL
by Jim Dratfield
With huge appealing eyes, the kitten on the front cover
sepia image beckons us to be weakened by his little
whiskered face.  Featuring photographs by renowned
pet photographer Jim Dratfield, this quality 160 page
lined journal also has a little kitty image peeping out
from the bottom corners and the spine, and has an
elastic fastener to use as a pagemarker or keep
everything safe inside your new 5 x 7" journal.
$10.95 NOW £5

!!!!!!!!!!!!!!! !!!!!!!!!!!!!!!

93717 MR MEN: MR BUSY’S POST: A Letter
Book by Roger Hargreaves
We adore lift-the-flap books and good paper
engineering.  Mr Busy is delivering the post today as
Mr Stamp is away. Little Miss Sunshine receives a
postcard from the King of Laughterland (formerly the
King of Miseryland) thanking her.  Mr Greedy at Roly
Poly Cottage receives a letter from the giant
beginning ‘Fee fi fo fum I hear you’ve been feeding
your tum...’  Mr Messy at Ramshackle House, Little
Miss Princess at the Royal Castle and Little Miss
Giggles at Chapel Cottage all receive a letter which
we can actually peel down and read.  Lastly there is
a very special birthday card also stuck into the pages.
Ages 3-6. Colour.
£10.99 NOW £5.50
93081 CHRISTIAN LACROIX WAKAME
PASSPORT HOLDER by Christian Lacroix
One of the sleek designer range imported from
Galison NY, the timeless brand from the couture
house Christian Lacroix is known for its unique,
exuberant, colourful and baroque style.  Created
with attention to detail, the Japanese style pink
swirling leaf design is printed on a sturdy navy blue
folder with a hint of a glint background in this most
stylish passport holder. 5 x 6" or 142 x 100mm with
Christian Lacroix embossed in small gold text on the
back and a handy slot on the inside cover.
£24.99 NOW £5.50  SAVE £19.49!
93707 FOXI STATIONERY: Fox with
Monocle Stationery Set
With a magnetic flap, lift the lid under this
beautifully designed red fox with monocle and big
fluffy tail to find a set of stationery for children
containing a lilac biro, ten stylish envelopes with the
fox design on the front, and lined space for the
address and blue pattern design on the reverse, 20
sheets of writing paper with the same blue pattern
around the border in pale blue, two erasers, one
blue, one orange fox design, two mini sticky
notepads with 24 fox stickers. Ages six and up.
ONLY £5.25

94484 MUSEUM COLLECTION: Postcards
In A Box

by The Natural History Museum
A box set containing 50 stunning colour postcards
showcasing some of the unique specimens and

architectural gems of the Natural History Museum.
The giant panda, a gorilla, famous scientists and

botanists, the famous museum staircase, sculptures
and drawings, a cheeky giraffe peeping from under

the famous arches, and of course Dippy the
Diplodocus and other famous artifacts, exquisite
botanical priand nts to keep, send or frame.  50

unique images.
£12.99 NOW £7.25

92375 WATER, LIGHT, TIME: 45
Postcards

by David Doubilet
Award-winning underwater photographer David

Doubilet has chosen 15 images of spotted dolphins in
the Bahamas, pompano fish feeding in the sands off
the Virgin Islands, a beautiful pink jewel anemone
growing near New Zealand’s Poor Knights Islands,

swirling fish around a diver, a cheeky dolphin
coming to the camera, bare human feet on the

seabed, beautiful coral reefs and a red striped turtle
gliding in clear waters.  Presented in a sturdy clear

plastic wallet for safe keeping before you select one
of the 15 images in glorious colour on these 45

expensive-looking large sized postcards.
ONLY £4

92793 PAPERSCAPES: London
by Sandra Lawrence
This book literally transforms the cityscape and
features 50 seminal buildings, each with a
compelling description covering key facts and
history of its architecture.  It begins with a red
London bus, then the Houses of Parliament, the
London Eye, Westminster Abbey, Nelson’s Column,
Liberty London, the French House Pub in Soho,
James Smith Umbrellas, St Pancras Station and
Hotel, the Charles Dickens Museum, The Natural
History Museum, the Royal Albert Hall, Wembley
Stadium, Hampton Court Palace, Cutty Sark, St
Pauls, Shakespeare’s Globe, Tate Modern and the
K2 Telephone Box. 110pp, colour.
£20 NOW £7.50
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DVDs & CDs92627 FREDERIC CHOPIN THE ORIGINAL
PIANO ROLL RECORDINGS 2 CDS
by Frederic Chopin
These unique fascinating discs bring you original
performances from original piano rolls in full digital
sound.  These are not acoustic or electric recordings re-
mastered, but actual performances recorded for
mechanical reproducing pianos (Ampico, Duo-Art and
Welte Mignon) by the great composers and
interpreters between 1904 and 1935. The recordings
were made recently on a new concert-grand piano.
Cortot, Paderewski, Zeisler, Friedman, Paderewski,
Rubenstein, De Pachmann, Godowsky, Novaes,
Gabrilowitsch, D’Albert.  CD 1: 1. Etude in Cm Op.25
No.12 - Ocean, 2. Ballade in Ab Op.47, 3. Piano
Sonata No.2 Op.35 in Bbm (3rd Mmt) - Funeral
March, 4. Waltz in Db Op.64 No. 1 - Minute, 5.
Scherzo in C#m Op.39, 6. Bacarolle in F#m Op.60,
7. Nocturne in F# Op.15 No.2, 8. Nocturne in Bm
Op.32 No.1, 9. Mazurka in Am Op.67 No.4, 10.
Ballad in G Minor  Opus, 23, 11. Prelude in C Op.57
Nos. 1, 4, 10, 21 and 24, 12. Waltz in F Op.34 No.3,
13. Berceuse in Db Op.57.  CD 2: 1. Waltz in E flat
Op.18 - Grande Valse Brillante, 2. Mazurka in A flat
Op50 No 2, 3. Scherzo in Bbm Op.31, 4. Nocturne in
Db Op.27 No.2, 5. Etude in Gb Op. 10 No. 5 - Black
Key, 6. Fantasy Impromptu in C. Minor, Opus, 66, 7.
Prelude In B flat Op 28 No 15 Raindrop, 8. Ballade in
F Op.38 No.2, 9. Mazurka in C Op.56 No.2, 10.
Nocturne in Eb Op.9 No.2, 11. Nocturne in Cm Op.48
No.1, 12. Nocturne in B Op.9 No.3, 13. Impromptu in
F# 0p.36, 14. Nocturne in C#m Op.27 No.1.  Total
running time: CD 1 - 67:47 CD2 - 72:13. The piano
rolls date from 1906 to 1928.  Two CDs.
ONLY £8.50
92625 BAROQUE OBOE CONCERTOS 2 CDS
by Sarah Francis and the London
Harpsichord Ensemble
Sarah Francis plays a 1930s Luis oboe made in
London. These recordings were first published
between 1988 and 1994.  Albinoni Solo Oboe
Concertos (complete) “I find it nearly impossible to
believe that the Albinoni concertos could be given
more musical readings than these.”- American Record
Guide.  The second CD has Handel’s Oboe Concertos
and Sonatas (complete). “Miss Francis’s playing is
memorable both for her appealing timbre and her
sensitive, lyrical phrasing, where she varies her
vibrato with the utmost subtlety.  A collection which
easily leads the field.” The Penguin Guide to Compact
Discs 4. CDs 3 & 4: Telemann Concertos for Oboe
and Oboe d’amore (complete) and Telemann Triple
Concerto for Flute, Oboe d’amore and Viola d’amore.
‘Sarah Francis plays here with intense ardour, while
elsewhere her dance derived movements have fresh
springy rhythms. Equally enticing is the triple concerto
for flute, oboe d’amore and viola d’amore.’ - BBC
Music Magazine.  Two CDs.
ONLY £8.50

91979 FAREWELL TO ARMS DVD
by Gary Cooper and Helen Hayes
The classic 1932 film adaptation of Ernest

Hemingway’s classic novel stars Gary Cooper and
Helen Hayes who won two Oscars and were

nominated for two more.  It is a classic romantic
drama directed by Frank Borzage.  Frederick Henry
(Cooper) is an American serving as an ambulance
driver in World War One.  When his friend Captain

Ronaldi (played by Adolphe Menjou) introduces him to
the beautiful English nurse Catherine Barkley (Hayes),
Frederick immediately falls for her.  The pair share a
brief idyllic interlude together, but the jealous Ronaldi
does his best to come between them.  Setin war-torn
Italy.  One hour 20 min original b/white film on DVD.

ONLY £7
91987 ROAD TO BALI DVD
This hilarious 1952 musical comedy features vintage
performances from Bing Crosby, Bob Hope and
Dorothy Lamour.  The film follows the fortunes of two
song-and-dance men as they escape marriage
proposals in Australia and wash up on a beautiful
island somewhere on the way to Bali.  On the island
they soon find a purpose in competing for the
affections of the exotic princess Lala.  Lavish
production, a stunning cameo performance by Jane
Russell, and laugh-out-loud scenes such as one
featuring Bob Hope attempting to escape the
affections of a huge gorilla.  Approx. 90 minute black
and white comedy classic.
ONLY £7

91986 PRIVATE BUCKAROO DVD
by The Andrews Sisters

A delightful black and white musical comedy from
1942 with running time approximately 68 minutes on
new DVD.  Set against the background of World War

Two and featuring the music of The Andrews
Sisters, the film follows the fortunes of a reluctant
army recruit who struggles to adjust to military life

until he falls for the charms of a retired officer’s
daughter.  Lots of musical tap-a-long toons, this

vintage musical with Harry James and His Orchestra
contains The Sisters’ original rendition of ‘Don’t Sit
Under the Apple Tree’.  ‘Even the Jeeps are jivin’’
says one character.  Running time one hour 15, the

dancing sequences are an unforgettable treat.
ONLY £7

91974 CHATSWORTH HOUSE DVD
by Duke Marketing
This impressive 55 minute colour DVD takes us
through every important aspect of the rooms and
gardens of this gracious home. Fronted by the River
Derwent and backed by a tree-covered hillside, once
the home of the Duke and Duchess of Devonshire,
Chatsworth House is one of Britain’s best loved
historic houses.  It offers something for everyone to
enjoy from famous works of art, exquisite décor and
furnishings and the spectacular fountains in the
garden, to the finest shopping and many miles of
wa lks .
ONLY £7
91983 HAMMER HORROR: A Fan’s Guide DVD
by Rorie Sherwood and Marcus Heam
Famous for its blood-curdling creations which brought
Dracula, Frankenstein’s Monster, Zombies and The
Mummy to the silver screen, the Hammer production
company was responsible for a massive variety of
movies including One Million Years BC featuring
Raquel Welch in that iconic fur-lined bikini!  This
fascinating 51 minute film includes legendary directors,
producers and writers Roy Ward Baker, Brian Clemens
and Jimmy Sangster, key members of the Hammer
story who reveal the truth behind the on-screen myth.
Rare behind-the-scenes photos.
ONLY £7
92626 BEETHOVEN ORIGINAL PIANO ROLL
RECORDINGS 2CDS
by Ludwig van Beethoven
These unique fascinating discs bring you original
performances from original piano rolls in full digital
sound. These are actual performances recorded for
mechanical reproducing pianos (Ampico, Duo-Art and
Welte Mignon) by the great composers and
interpreters between 1904 and 1935. The recordings
were made recently on a new concert-grand piano.
CD 1: 1-3. Piano Sonata No. 14 in Csharpm Op.27
No.2 ‘Moonlight’ (1927), 4-6. Piano Sonata No. 30 in
E Op.109 (1927), 7-9. Piano Sonata No. 25 in G
Op.79 (1927), 10-13 piano, Sonata No. 3 in C, Op. 2
number 3 (1919).  CD 2: 1-2. Piano Sonata in Em
Op.90(1927), 3. Gavotte in F (1921), 4. Andante
Favori in F Op.35 (1927), 5-8. Piano Sonata in Ab
Op. 26 (1928), 9. Bagatelle in Bm Op.126 No.4
(1931), 10. Turkish March (1920).  Eugene D’Albert,
Wanda Landowska, Harold Bauer, Josef Hofmann
perform.  The dates in brackets indicate the date the
piano roll was made. Two CDs.
ONLY £7
91976 SCOTLAND ACROSS THE BORDER:
BELLAMY’S WILD BRITAIN DVD
by Brendan Quayle
We travel north of the border into bonnie Scotland
with our irrepressibly enthusiastic narrator and
naturalist, David Bellamy.  He explores from ground
and air the natural environments of Britain’s premier
wilderness landscapes: dramatic Highlands and
Lowlands of Scotland.  In his enthusiastic company
we enter a world of wild heather and open water,
high mountains.  Stories abound with adventurous
spirits.  Along the way David meets some of the
people responsible for managing our remaining
wilderness areas and the resources we reap from
them, and some who still make their livelihood
within them.  A breath-taking journey, 92 minute
colour film.
ONLY £6.75

92632 RACHMANINOV PIANO CONCERTO,
PIANO SONATA CD
by Helene Grimaud
The Royal Philharmonic Orchestra performs the Piano
Concerto in C minor Op.18.  1. First movement -
Moderato, 2. Second movement - Adagio Sostenuto,
3. Third movement - Allegro Scherzando Piano Sonata
No.2 in B flat minor Op. 36, 4. Allegro Agitato, 5. Non
Allegro, Lento, 6. Allegro Molto Etudes Tableaux
Op.33, 7. No.l in Fminor, 8. No.2 in C major, 9. No.3
in C minor, 10. No.4 in D mino, 11. No. 5 in E flat
minor, 12. No.6 in C minor, 13. No.7 in G minor, 14.
No.8 in C sharp minor, 15. Prelude No.2 in B flat minor
Op. 32 No.2, 16. Prelude in G sharp minor Op. 32
No.12.  Total running time 77:52. Tracks 1-3 recorded
1992, Abbey Road Studio. Tracks 4-16 recorded 1985,
Leiden, Holland. All tracks digitally remastered 2011.
C D .
ONLY £6.50
91971 NORTH OF ENGLAND BRITISH STEAM
DVD
directed by Jeremy English
It all began in the great iron and steel works and the
coal mines that powered railway transport.  Industrial
steam keeps the original pioneering spirit alive, and we
go to the Tanfield Railway where the world’s oldest
railway bridge still stands.  In the magnificent North
Yorkshire Moors an historic line built by the great George
Stephenson still carries millions of passengers every
year, and we see locomotives working flat out up the
fierce gradients.  Lines of the LMS and LNER all have
industrial roots, and we reflect upon how things have
changed.  Gleaming locos, 48 minute colour DVD.
ONLY £6
91989 TO THE ISLAND OF THE AYE-AYE
DVD by Gerald Durrell
51 minute colour and black and white film on DVD.
Bridges that nearly collapsed as they were crossed,
ancient ferries which ran a ‘sometime-this-week’
schedule, were just a couple of the problems which
Gerald and Lee Durrell faced on their expedition in
Madagascar.  They were looking for one of the world’s
rarest creatures, the Aye-Aye.  The plan was to set up
a captive-breeding programme in a bid to save this
strange species of lemur from following the Dodo into
extinction.  After weeks of trekking through the
rainforest without seeing any Aye-Aye, the local witch-
doctor was called in to help, but first he had to talk to his
ancestors.
ONLY £6

92631 MOZART - THE ORIGINAL PIANO
ROLL RECORDINGS CD

by Vladimir de Pachmann, Alexander Raab,
Vladimir Horowitz, Wilhelm Backhaus and

Wanda Landowska
These unique fascinating discs bring you original

performances from original piano rolls in full digital
sound. These are not acoustic or electric recordings
re-mastered, but actual performances recorded for

mechanical reproducing pianos (Ampico, Duo-Art and
Welte Mignon) by the great composers and

interpreters between 1904 and 1935. The recordings
were made recently on a new concert-grand piano.

1. Rondo alla Turka K.331 (1906), 2. Fantasia in Dm
K.397 (1919), 3. Piano Sonata in D K.576 (1924)

Allegro Adagio Rondo, 4. Serenade from Don
Giovanni (1923), 5. Fantasy on themes from The
Marriage of Figaro (1925) (Mozart/Liszt/Busoni).
Vladimir de Pachmann, Alexander Raab, Wanda

Landowska, Wilhelm Backhaus and Vladimir
Horowitz. The piano rolls were made in the dates in

brackets.  CD.
ONLY £6

91967 BRITISH STEAM IN SCOTLAND DVD
directed by Jeremy English
The mountains of the Highlands and the shores of the
Lowlands provides some of the most glorious railway
images north of the Border. The classic Caledonian
Railway’s blue livery can still be seen on the SRPS Line
at Bo’ness, whilst Highland grandeur lives along the
valley of the River Spey on the Strathspey Railway.
Numerous iconic steam trains travel the Scottish main
lines and in this programme we see them heading
towards Kyle of Lochalsh, across Rannoch Moor, over
the Highland mountains at places such as Slocht Summit,
eastward near Aberdeen and of course over the
legendary Forth Bridge.  Colour film 48 mins.
ONLY £6

93046 HISTORY OF MEN’S MAGAZINES VOL
4. 1960’s Under the Counter
by Dian Hanson
Captures the great era of men’s magazines. It includes
fetish master Irving Klaw, Elmar Batters own leg fetish,
the speciality magazines of England, and concludes with
Sweden and Denmark’s emergence as the new powers
in European sex publishing. Titles such as Highball,
Sizzle, Lace Undies, Nymph, French Lace, Black Silk
Stockings, Solo, Touch, High Heels and many more hit
the newsstands. Back in New York, Irving Klaw
introduced fetish digests in the same specialty
bookstores, leading to a ’60s fetish boom, with Lenny
Burtman’s High Heels, Satana, Striparama, and Leg
Show.  The photos had a rawness showing the older
models with that look of experience, openness and
control. See pre-Playboy burlesque titles, featuring big
hair, heavy make-up, cigarettes, and cocktails, but in
west coast mid-century settings with better
photography, paper, and printing.  Contains over 400
colour pages of magazine covers and interiors with well-
researched text profiling important publishers and artists,
individual magazines, and specialty magazine categories.
458 pages, 11" x 8" x 2", erotic colour photos.
ONLY £48
93323 HAUTE COUTURE: Fashion in Detail
edited by Clare Wilcox
A big volume from the Victoria and Albert Museum’s
costume collection, this is a sumptuous pictorial history of
costume from the 17th century to the end of the 20th.
In the 17th and 18th centuries the focus was on quilting,
pleats, looped drapery, collars, cuffs and applied
decoration.  The stomacher was the panel down the
front of a bodice that allowed the bodice itself to be
laced to fit a woman’s figure. The shoe section shows
that pointed toes and kitten heels were the rage in the
17th century. Another section opens with men’s tailoring,
showing a preponderance of stand-up collars and
frogging.  A cream pelisse of Jane Austen’s era has an
empire line and stunning sleeve panels of pleated silk,
while mid-19th century day dresses have huge skirts,
often using roller-printed wool and decorated with a
peplum or large bow. A Liberty’s frock from the 1890s
has a looser fit, smocked at the waist, and trimmed with
machine lace. The 20th century covers both mass-
produced clothes and also high end couture. 598pp, close
up colour photos.
ONLY £26
92689 RAILS IN THE ROAD: A History of
Tramways in Britain and Ireland
by Oliver Green
The tram’s Edwardian heyday was followed by a
mid-20th century decline, but in Sheffield,
Manchester, Nottingham and Edinburgh, not to
mention London’s pioneering Docklands Light
Railway, have reinstated a fixed-rail model of public
transport. The first horsedrawn street tramways
opened in London and Liverpool in 1870, and in
Dublin, Belfast and Cork two years later. Glasgow
was the first city to embrace steam trams, and a
few years later, in 1883, a battery tram was trialled
in London, with an overhead trolley wire service
being introduced in Leeds in 1891.  In the 1980s new
light rail systems began to spring up, with cities like
Nottingham and Manchester integrating them closely
with other form of public transport. 269pp, photos.
£30 NOW £15  SAVE £15!
92411 ART OF CLASSICAL DETAILS: Theory,
Design and Craftsmanship
by Phillip James Dodd
A superb gallery of the timeless beauty of classicism.
There are essays from writers and scholars such as
Creating the Private Arcadia by Jeremy Musson,
Music and Architecture by David Watkin and On
Mathematics and Symmetry by Robert Chitham.
Also the language of classical architecture and
classical ornament.  From the craftsmen and artisans
is The Importance of Joinery in the Classical Home,
Metalwork: The Jewellery on a House, The
Centrepiece of a Room, Decorative Painting and
Gilding: Classical Origins and Exotic Influences,
Ornamental Plasterwork and The Beauty of
Handmade Bricks.  The Projects themselves
including Robert Adams A New Country House,
Henbury Hall, A Park Avenue Apartment, A
Classical Pool Pavilion by Curtis & Windham
Architects, Farmlands, Hollywood Regency, A
Cotswold Manor House, A Georgian Country House,
A Regency Villa.  With each there are details and
scale, architects and the location, hundreds of colour
images. 256 pages, 24.3 x 24cm.
£45 NOW £12  SAVE £33!

91574 BLACK SWAN CLASS SLOOPS
by Les Brown
Widely regarded as the Rolls Royce of WWII convey
escorts, heavily armed and superbly equipped for
their role, the Black Swan Class of sloops and their
modified derivatives were among the most effective
anti-submarine ships of the Battle in the Atlantic.
This book uses plans of four selected ships to chart
that development in detail.  They comprise of the
original group Black Swan as built, and Flamingo as
Modified post-war, and of the Modified Class
Starling, the single most successful U-boat hunter of
the war, shown as in 1943, and Amethyst, as
refitted in 1950 after her clash with Chinese
Communists on the Yangtze.  The technical details of
British warships were recorded.  Known as the ‘As
Fitted’ general arrangements, these drawings
documented the exact appearance and fitting of the
ship as it entered service.  They were very large,
more than 12 feet long for capital ships, highly

detailed, annotated and labelled and drawn with
exquisite skill, often in multi-coloured inks and
washes.  This book is one of a series based entirely
on these draughts depicting famous warships -
complete sets in full colour with many close up and
enlargements and extensive captions.  128 very
large pages including a spectacular gatefold, colour.
£30 NOW £17.50
93923 GEORGE V: Never A Dull Moment
by Jane Ridley
A lively, intimately detailed biography of a long-
overlooked king who reimagined the Crown in the
aftermath of World War I and whose marriage to the
regal Queen Mary was an epic partnership.  The
grandfather of Queen Elizabeth II, King George V
reigned over the British Empire from 1910 to 1936, a
period of unprecedented international turbulence.
The contrast between him and his flamboyant,
hedonistic, playboy father Edward VII could hardly

have been greater.  However, though it lasted only
a quarter-century, George’s reign was immensely
consequential. He faced a constitutional crisis, the
First World War, the fall of 13 European monarchies
and the rise of Bolshevism.  The suffragette Emily
Davison threw herself under his horse at the Derby,
he refused asylum to his cousin the Tsar Nicholas II
during the Russian Revolution, and he facilitated the
first Labour government. And, as Jane Ridley shows,
the modern British monarchy would not exist without
George; he reinvented the institution. Queen Mary
played a pivotal role in the reign as well as being an
important figure in her own right. Ridley has had
unprecedented access to the archives, and for the
first time is able to reassess in full the many myths
associated with this crucial and dramatic time.
Photos, remainder mark,  15.24 x 22.86cm.  560
pages.
£35 NOW £14  SAVE £21!

91573 ARMOURED CRUISER CRESSY
by Andrew Choomg
This volume is devoted to a ship best known for her
demise, one of three sisters sunk in a matter of hours by
a single U-boat in 1914.  Including spectacular large
gatefolds, here are the detailed original builders’ technical
plans, annotated and labelled drawn in multi-coloured
inks and showcasing such features as a 24 inch electric
light projector, the arrangement of submerged torpedo
room, belt armour, fore and aft bridges, the lower deck
as fitted and arranged of wood and corticene decks, the
arrangement of ventilation, magazine cooling
arrangements and the ship’s profile.  The very gentle
sheer of the Upper and Main Decks can be seen, as can
the form of the ‘cruiser’ stern.  The lower part of the hull
is dominated by the propellors and rudder.  The space on
the Protective Deck was used for storage, with the
captain’s living space on the Upper Deck. 128 very large
pages, colour diagrams and plans.
£30 NOW £14  SAVE £16!



3www.bibliophilebooks.comLAST STOCK ON THE SHELVES – HURRY YOUR ORDER!

FOOD FOR THOUGHT

STAR STRUCK!

93055 MICK ROCK. THE RISE OF DAVID
BOWIE 1972-1973  by Mick Rock, Barney
Hoskyns, Michael Bracewell
A unique tribute from David Bowie’s official
photographer and creative partner, Mick Rock,
compiled in 2015, with Bowie’s blessing.  In 1972,
David Bowie released his groundbreaking album The
Rise and Fall of Ziggy Stardust and the Spiders from
Mars.  With it landed Bowie’s Stardust alter ego: a
glitter-clad, mascara-eyed, sexually ambiguous
persona who kicked down the boundaries between
male and female, straight and gay, fact and fiction into
one shifting and sparkling phenomenon of ’70s self-
expression. Together, Ziggy the album and Ziggy the
stage spectacular propelled the softly spoken Londoner
into one of the world’s biggest stars.  A key passenger
on this glam trip into the stratosphere was fellow
Londoner and photographer Mick Rock.  Rock bonded
with Bowie artistically and personally, immersed
himself in the singer’s inner circle, and, between 1972
and 1973, worked as the singer’s photographer and
videographer.  This collection brings together
spectacular stage shots, iconic photo shoots, as well as
intimate backstage portraits.  With a 5-phase lenticular
cover of different headshots, it celebrates Bowie’s
fearless experimentation and reinvention, while
offering privileged access to the many facets of his
personality and fame.  Through the aloof and

approachable, the playful and serious, the candid and the
contrived, the result is a passionate tribute to a brilliant
and inspirational artist whose creative vision will never
be forgotten.  23.8 x 33.3cm, 300 pages.  Text in
English, French and German.  New from Taschen.  The
cover features a tipped-in A4 size five colour image that
actually moves when tilted of Ziggy and faces of David
Bowie.  Could be removed from the front cover of the
hardback book.
ONLY £50
93277 CARRY ON... EVERY MOVIE, EVERY
STAR
by Stephen Lambe
Sex, home life, drunkenness, toilet humour, working
class snobbery, busty young women and lecherous
middle aged men, much of the human slapstick of Carry
On’s first scribe Norman Hudis came from a play and
screenwriting background and Talbot Rothwell was a
man with great experience writing comedy for stage,
television and radio. Beginning with Carry on Cabbie in
1963 and ending with Carry on Camping in 1969, we
recall with great mirth Carry on Doctor, Carry on
Screaming, Carry on Follow That Camel, Carry on
Sergeant, Carry on Nurse.  For nearly all 31 Carry on
films there are almost exhaustive cast lists and stats,
guest actors and memories galore as Sid James, Barbara
Winsor, Kenneth Williams, Joan Sims, Jim Dale and
Charles Hawtrey strut among the superb repertory
company. 128 page paperback, 32 colour illus.
£14.99 NOW £7.50

93442 ABSOLUTE PANDEMONIUM: A Memoir
by Brian Blessed
Notorious for his booming voice and unprintable
language, Brian Blessed is a classical actor with major
Shakespearean roles to his credit. The son of a coal-
heaver, Brian had become a household name with his
first big role as the young PC Fancy Smith in Z-Cars. A
major film role was playing Talthybius opposite
Katharine Hepburn’s Hecuba in Cacoyannis’s Trojan
Women. Although she stridently claimed to be an
atheist, saying her farewells Hepburn showed Brian her
religious side. Kenneth Branagh’s Henry V took Blessed
to Tokyo, where he was asked to escort Princess Anne
on a state visit to meet the emperor and other
dignitaries. 376pp, photos.
£20 NOW £8.50
93125 PUTTING THE RABBIT IN THE HAT:
My Autobiography  by Brian Cox
The great actor Brian Cox is a gifted storyteller with a
sharp eye and caustic wit and he drops in some big
Hollywood names.  From Roman general Titus
Andronicus with the RSC to media magnate Logan Roy
in HBO’s Succession, Brian Cox has made his name as
an actor of unparalleled distinction and versatility.  After
joining the Dundee Repertory Theatre at the age of 15,
Cox could say the rest is history, but that is to overlook
the enormous graft that has gone into making the legend
we known today.  A rags-to-riches seminal
autobiography which captures his distinctive voice and
his very soul. 374pp, colour photos. Large softback.
£14.99 NOW £7.75

93175 WEEKEND  by Matt Tebbutt
Sub-titled ‘Eating at Home: From Long Lazy Lunches to
Fast Family Fixes’, Tebbutt rustles up 100 inspiring
recipes all beautifully photographed.  There is a Five-
Spice Roast Goose, a Roast Rib of Beef with Yorkshire
Pudding, Onion Gravy and Chive and Black Pepper
Butter, French Onion Soup with Gruyère and Ham
Croutons, Chicken, Ham Hock and Jerusalem Artichoke
Pithivier which is essentially a puff-pastry pie and a real
showstopper, Grilled Veg with Crispy Egg and Almond
and Yoghurt Dressing, Roasted Red Mullet with Basil and
Sun-Dried Tomato and Chilli Toast. Colour photos,
224pp, 20 x 25.4cm.
£22 NOW £7.50
94329 WHAT VEGANS EAT: Easy Vegan!
by Brett Cobley
Over 80 tasty and sustainable recipes including Zero
Waste Pesto, Irish Potato Cakes, Rice and Bean
Burgers, Puttanesca Tart, Italian Toad In the Hole,
Waste-Less Wedges, Gnocchi alla Romana, Banana
Custard Tarts, Tiramisu, an Easy Vegan Treacle
Sponge, Rum and Ginger Cake, Peanut Butter Cookies
and Amaretti Biscuits.  Filled with invaluable tips on how
to stock your store cupboard and use up some of the
most commonly wasted food, this book is full of simple
and tasty mouthwatering recipes which celebrate the joy
of cooking, and eating.  Experiment with Crumble Piri
Piri Sweet Potato or Digger Pie, and all look delicious in
these full page colour photos.  192pp, 19 x 24cm.
£14.99 NOW £6

92270 SMART TART: Observations from My
Cooking Life
by Tamasin Day-Lewis
A limited edition printed exclusively for Fortnum &
Mason in 2013, this beautifully designed book of
reminiscences of a life in food has achingly beautiful
close up colour photography of delicious food.  The
chapter headings alone set your lips drooling -
Bakewell Tart, Tea at Fortnum’s Fountain,
Christmas, The Things I Love and the Things I Hate
About Food, Treacle Tart, Slowly Cooked,
Childhood Tarts, Figs, Famine, The Best Restaurant
and more.  There are tips on pastries for Walnut
Tart, Baked Ricotta, Lemon and Vanilla Tart,
Antipasti Tarts to serve with drinks, as a starter, a
lunch or supper dish with a buttery-crisp puff pastry
decked with the best fresh ricotta, prosciutto-
wrapped asparagus, olives, herbs, tomatoes, they
are breathtakingly easy and quick to assemble.
206pp, colour photos.
£15.99 NOW £7
94303 SOURDOUGH FROM SCRATCH: Slow
Down, Make Bread  by James Morton
Sourdough Bread (pain au levain) is what civilised
Western man ate before the advent of commercial
baker’s yeast.  Instead the bread is risen by various
wild yeasts and bacteria, cultured spontaneously, the
majority of which come from the flour itself where
they sit in a dormant state.  Starting a new
fermentation is a simple and predictable process and
some call this a mother dough.  Such breads have a
smooth and shiny golden crust, speckled with tiny

bubbles and a magnificent tear when it has been
scored.  As you slice through them you will
witness the crumb, the name for the pattern of
holes in the middle of your bread.  You will need
very little kit to get started and the book explains
how to make a Country Loaf from scratch,
troubleshooting and core recipes like San Francisco
White Sourdough, Danish Rye, Brioche, Demi-
Baguettes à la l’Ancienne, Focaccia Integrale,
Neapolitan-Style Pizza, Pretzels and Crispbread.
A beautifully designed and colour photographed
book, 160pp with wipe clean softback cover.
£12 NOW £6
92905 VEGAN SAVVY
by Azmina Govindji
‘The Expert’s Guide to Nutrition on A Plant-Based
Diet’, the author is a specialist in diabetes and
weight management and this is an excellent
diagram-based guide to good nutrition and its
building blocks.  Vegan sources of selenium are
Brazil nuts, chickpeas, white pasta cooked,
sunflower seeds, mushrooms, brown rice,
wholewheat pasta and cashew nuts.  It is one to
watch and may take centre stage in the future
over Omega 3 and vitamin D.  Shopping for iron
looks at hummus, spinach, broccoli, kale, peppers,
berries, limes and lemons and unsweetened fruit
juice.  Get the lowdown on protein, carbs, getting
your facts straight, boosting your energy, calcium
without dairy, healthy habits at home and staying
powerful when out and about.  176pp, softback,
colour.
£12.99 NOW £6

92649 BIG SISTER
by Hana Jakrlova
This Internet brothel was a unique concept that
combined prostitution with elements of social media.
Clients have sex for free after they sign a contract
agreeing to be filmed.  Since 2007, Hana Jakrlova began
documenting what goes on in front of the cameras and
behind the scenes.  There is kissing and groping and
fumbling in front of the busy bar, semi clad women
smoking, enjoying the sauna, kissing feet, playing in an
ice room or relaxing in a warm bath; two men and a
woman chatting naked, the image taken through the
transparent side panel.  Women caress each other on a
bed, others are dressed and ready but sitting around
looking very bored at the bar.  Dark pink soft velvet
book cover with silver tooling. 30 x 22cm, 156pp.
£52.50 NOW £15  SAVE £37.50!
93535 1920S BERLIN
by Rainer Metzger
This brilliant book immerses readers in the freewheeling
spirit of Berlin’s Weimar age with works in painting,
sculpture, architecture, graphic design, photography, and
film. We take in the jazz bars and dance halls; the
crowded kinos and flapper fashion; the advances in
technology and transport; the radio towers and rumbling
trams and trains; the soaring buildings; the cinematic
masterworks; and the newly independent women who
smoked cigarettes, wore their hair short, and earned
their own money.  Featured works in this vivid cultural
portrait include Hannah Höch’s The Journalists; Lotte
Jacobi’s Hands on Typewriter; Otto Dix’s Portrait of the
Journalist Sylvia von Harden; Peter Behrens’s project of
the Alexanderplatz; and Josef von Sternberg’s The Blue
Angel, starring Dietrich as cabaret performer Lola Lola.
Taschen, 22 x 26 cm, 96 pages.
ONLY £14
92405 SCRIPT FONTS with 122 free fonts
on CD
by Geum-Hee Hong
Every time you send an email you have a choice of
hundreds of fonts, and this exquisite collection
focuses on fonts that are based on handwriting or
cursive script.  Over 300 examples are collected in
the book, and an accompanying CD gives you a free
download of 122 to use for your own special
purposes, for instance invitations, posters, or
business cards.  Each font has a page to itself where
the whole alphabet is displayed in upper and lower
case, followed by numerals and the most common
punctuation marks.  Finally a whole sentence
showcases the font by using every word in the
alphabet: “Forsaking monastic tradition, twelve
jovial friars gave up their vocation for a questionable
existence on the flying trapeze.”  Many of the fonts
are accompanied by illustrations in which they
feature on posters and book covers. The different
styles of script are classified according to the way
they are produced, for instance “Italian and French
Italics”, “Brush and Swash” or “Decorative and
Freestyle”.  One of the most popular cursive fonts
today is Mistral, illustrated here by a specimen sheet
from 1957.  The bold and assertive Ballpark is
accompanied by an advertising poster for a DKW
motorbike from 1938, while the whimsical and
spidery LainieDaySH is illustrated by a book cover
for a 1992 novel Margaret in Hollywood. ITC Zapf
Chancery was used for the 1979 edition of The
Amorous Adventures of Fanny Hill, while Pablo, a
typeface of 1995, is based on a 1906 letter of Pablo
Picasso to Leo and Gertrude Stein. Xiparos is inspired
by the crabbed script of a German manuscript of
1206, while FranciscoLucas Llana comes from a
writing manual of 1540 by Palatinus.  Fonts can be
works of art, and a gorgeous New York Times
magazine cover from 2009 uses Volupia, created in
2005, in an abstract swirl incorporating the names of
contributors. 14.6 x 22cm, 496pp, index of designs,
numerous colour illustrations, CD.
$40 NOW £12.50

92421 HANDMADE LIFE: A Companion to
Modern Crafting
by Ramona Barry and Rebecca Jobson
Kickstart your creativity with 30 new and old crafting
techniques in this beautiful big gallery and compendium.
Whether it is felt, knitting, crochet, weaving, tapestry,
macramé, basket making, leather or rugs, stitching
embroidery, cross stitch needlepoint, quilting and
patching, surfaces like marble, collage and gilding, or the
form of clay, beads, jewellery, origami, paper, mobiles,
veneer and wood to zakka.  All about upcycling and a
historical overview of each craft, with design notes and
explanations of key techniques to help beginners get
started, tools and methods are explored through a
combination of hand drawn illustrations and
photography.  We love the foodie’s picnic quilt, the
modern takes on embroidery embellishment, a
glamorous clutch bag made from leather scraps from a
seconds sale with metallic finishes, even rather crazy
basket ‘costumes’.  408 large pages, 22.9 x 28.5cm.
Hundreds of colour illus.
£24.95 NOW £12.50
92674 KAHLIL GIBRAN: Beyond Borders
by Kahlil Gibran and Jean Gibran
Painter, poet, immigrant, rebel and global citizen,
born in Lebanon, Kahlil Gibran emigrated to America
as a young man in the 1890s, where he became a
successful artist and prose poet.  His book The
Prophet of 1923 became a worldwide bestseller.  It
is a series of 26 philosophical essays written in poetic
English prose, and as a writer, Gibran encouraged a
renaissance in Arab literature.  As an artist he
painted hundreds of canvases including portraits of
artistic celebrities.  From his apprenticeships in the
creative circles of Boston, Beirut, Paris and New
York to his art and activism for Greater Syria, Gibran
crafted a religiously inclusive art that embraced a
universal message, informed by Christian, Islamic
and Judaic elements. 524pp with many illus plus
colour plates.
£25 NOW £13.50

94098 SECRETS OF ART: Uncovering the
Mysteries  by Debra Mancoff
Art detective Debra Mancoff reveals cryptic symbols
used by Leonardo da Vinci, Vermeer and Caravaggio,
uncovers layers of meaning in paintings by Van Gogh,
Picasso and Dalí, and provides insight into works by
Frida Kahlo, Kara Walker and Marina Abramovic.  We
shall untangle the bewildering effects of optical illusion
and search for hidden identities.  We see with new eyes
Courbet’s Man with a Leather Belt, Jasper Johns’ White
Flag, Velázquez’s Las Meninas, Masaccio’s Expulsion
from the Garden of Eden, Edward Burne-Jones’s Phyllis
and Demophoon, William Holman Hunt’s The
Awakening Conscience, Jan van Eyck’s The Arnolfini
Portrait and Banksy’s Love is in the Bin (originally Girl
with Balloon) among the chosen pieces of art and
photography such as Cindy Sherman’s Sultry Woman in
a Black Dress (gazing at something outside the frame).
240 large pages, hundreds of colour and other illus.
£22 NOW £12.50
92358 RODIN AND THE ART OF ANCIENT
GREECE
by Celeste Farge et al
A British Museum and Thames & Hudson co-production
with 203 illustrations.  Famous for The Thinker and The
Kiss, Auguste Rodin drew energy and inspiration from
the art of Classical antiquities.  The Parthenon sculptures
in particular were a lifelong passion.  He amassed a
collection of antiquities, including many fragments of
marble sculpture, which he regarded as complete objects
in themselves and introduced the idea in his own work
of the headless, limbless torso as an object of art, much
influencing his contemporaries.  Here is all the emotion
and the motion, and essays and texts by such experts as
Celeste Farge and Ian Jenkins on the French Romance
for Greek marbles, and Bénédicte Garnier on The
Thousand Parthenons of Auguste Rodin.  Exquisitely
printed and bound with hundreds of full page and double
page spreads, and old gelatine silver prints, 240 very
large pages.
£35 NOW £12.50  SAVE £22.50!

94253 ART NOUVEAU
by Uta Hasekamp
With a symphony of flowing lines and organic
shapes, Art Nouveau influenced architecture, design,
painting, graphic work, applied arts and illustration.
Highlights include beautiful Tiffany and Gallé vases,
the Paris Métro, train stations, department stores,
door handles, furniture, dining rooms, cartoons,
posters, chairs, porcelainware, Macintosh’s Art-
Lovers House design, the work of Frank Lloyd
Wright, Austrian glassware and more.  Ther are
exquisite multi-coloured glass domes, leaded glass
windows like Grasset’s Le Printemps, a double page
colour spread of Maurice Denis’ Palting Badminton
with your ladies in white flowing dresses in
woodlands to stylised functional and beautiful
interiors and Aubrey Beardsley’s Arthurian
lithographs.  This edition considers hubs as Vienna,
Glasgow, Munich, Weimar, Brussels, Nancy,
Barcelona, Darmstadt, Helsinki and Chicago.
Outstanding proponents such as Victor Horta, Antoni
Gaudí, Alphonse Mucha, Gustav Klimt, Maximilian
Liebenwein, Walter Crane and Charles Rennie
Mackintosh are featured plus unusual works by the
Belgian symbolist painter Fernand Khnopff. Oozing
with hundreds of colour photos. 264 pages, softback,
21 x 24cm.
ONLY £12
93523 INDIA
by Katja Sassmannshausen and Thilo Scheu
Snow-capped Himalayan mountains, palm-fringed
sandy beaches, impenetrable tropical jungles and
majestic tigers, wild elephants and brilliant birds are
just some of the attractions India has to offer in over
400 photographs in this splendid volume. Covers
Jammu and Kashmir and Ladakh with narrow roads
and mountain passes at 5000m height, Himachel
Pradesh, Pujab and Harana, Rajasthan, the grewt
exciting city of Delhi, Agra and the Taj Mahal, Uttar
Prdesh, Sikkin, Kolkata, West Bengal, Gujarat,
Mumbai, Goa, Kerala, Tamil Nadu, Andaman and
Nicobar Islands plus culinary delights, stalls and
goods, holy festivals with colourful clothing and
painted faces, and street life. Maps, colour photos.
Softback, 17 x 20.8cm, 504pp.
ONLY £12
94447 FASHION VISIONARIES
by Linda Watson
Combining stunning visuals of both exciting and rare
designs the book  features 75 of the world’s most
legendary designers, their personal lives and
innovative collections over the last century from
Hermès, Worth, Burberry, Gucci, Chanel,
Schiaparelli, Balenciaga, Hartnell, Dior, Balmain,
Cardin, Givenchy, Oscar de la Renta, Ungaro,
Armani, Mary Quant, Barbara Hulanicki, Yves Saint
Laurent, Issey Miyake, Ralph Lauren, Vivien
Westwood, Calvin Klein, Ossie Clark, Jil Sander,
Paul Smith, Versace, Donna Karan, Prada, Lacroix,
Jean Paul Gaultier, Helmut Lang, Dries Van Noten,
Dolce & Gabbana, John Galliano, Tom Ford, Marc
Jacobs, Alexander McQueen and Gareth Pugh among
them.  Arranged in a broadly chronological order, the
book uses boxed features to display key dates, pull
quotes and one glamorous full page left hand
example of the designer’s work, like Yves Saint
Laurent’s muse Catherine Deneuve wearing a strictly
tailored double-breasted velvet coat in 1970.
Brocade, sequins, florals, denim, Twiggy modelling
Biba, Peggy Moffitt wearing a sleeveless mini dress
with a central plastic strip and houndstooth patterned
boots from 1966, or David Bowie’s Ziggy Stardust
costumes by Yamamoto, this is a visual feast.  312
huge pages in sturdy softback, 19.7 x 29.2cm.
£24.95 NOW £11.50
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91649 IN FLANDERS FIELD: A First World
War Board Game  by Martin Wallace
Wargaming with a difference, designed for 2-4 players
aged 12 to adult, the game will take approximately 45
minutes on a board which when opened measures
25.5cm square.  Your troops must face bombardment
from the enemy’s artillery, tanks and airplanes.  How
many men will you risk on a particular course of
action?  A game of strategy, the 54 playing cards are
tastefully designed in colour featuring barbed wire,
machine guns, infantry, Flying Circus, tanks, zeppelin
balloons etc.  40 troop pieces, eight player pieces in
primary colours, three dice and one Rules set. Box
measures 25.5cm square.
ONLY £17

93716 BOX OF MAGIC TRICKS
by Igloo Books

A dazzling set which will baffle your friends and
amaze your audience with spoon bending, psychic

magic, detachable thumb, coin roll, super card-catcher,
phone in a bottle, coin into can, water to ice, cups and
balls and much more.  A deluxe game box sub-titled
‘The Most Marvellous Fantastical Wondrous Box of
Magic Tricks’ which contains dice, three small metal

hoops, plastic cups and balls, packs of cards and more
items plus a softback instruction book which lifts the lid

on your new world of magic.  Unlock the secrets of
wonder and intrigue and sleight of hand with this box

and book of magical tricks and illusions from the simple
and subtle to complex and complicated for every level

of expertise.  Boxed set with sticker.
£29.99 NOW £12

93725 CARD GAME BOX SET
by Robert Frederick Limited
In the Retro Games series with Victorian looking
striped packaging, the box set contains two full sets
of playing cards and a set of five dice and a fantastic
64 page colour instruction paperback to learn all the
rules of favourites like Pontoon, Stud, Whiskey and
Draw Poker, Old Maid, Knaves, Knock-out Whist,
Honest John, Fan-Tan and English Hazard among
them.  Full instructions, number of players,
equipment, aim and rules.
ONLY £8
92762 WEXELL ESCAPE ROOM KIT
by James Hamer-Morton
Perfect for playing with your family and friends, this
kit contains everything you need to create five
intricate escape rooms in your living room.  Can you
outwit the diabolical Wexell Corporation and save the
world?  Solve the interactive puzzles to break out of
five fiendish rooms with this special one-of-a-kind kit.
The box set includes a story book, 41 puzzle cards,
ten easy, medium and difficult hint cards and cut-out
dice.  Join investigative reporter Adam Parkinson as
he finds himself ensnared and help solve a series of
puzzles in order to escape from the clutches of the
evil Wexell. Box set.
£16.99 NOW £7.50
91080 CARD GAMES: DVD and Book Set
by Liam McCann
For young and old alike, the DVD features 12 of the
most popular card games and explains the rules and
principles following a game through from beginning
to end.  Discover or refresh your memory on how to
play Beggar My Neighbour, My Ship Sails, Go Fish,
Cheat, Old Maid, Black Maria, Rummy, Gin
Rummy, 500 Rummy, Whist, Knock Out Whist and
Nap.  Diagrams in black, white and red.
ONLY £3.75

94503 THE ROSE  by Jennifer Potter
‘From whom did you steal that beauty? The rose
laughs softly out of shame, but how should she
tell?’ - Rumi.  Acclaimed horticultural historian
Jennifer Potter shows that this most fragrant
flower, the rose, has potency in societies around
the world. She begins her story in the Greek and
Roman empires and travels across Europe, the
Middle East, Asia and the Americas to unravel its
evolution from a simple briar of the northern
hemisphere to the height of cultivated perfection
found in rose gardens today. She lays bare the
flower’s long association with sexuality and secret
societies, questioning the Crusaders’ role in
bringing roses back from the Holy Land, or hunting
for its elusive blooms in the gardens of the
Empress Josephine at Malmaison.  An exquisitely
beautiful heavyweight tome printed on quality
paper and with hundreds of full page colour plates
not only of roses but of archive paintings and
historical artifacts and illuminated manuscripts, the
book challenges many cherished beliefs about the
rose and this thick tome looks to establish itself as
the definitive history of the Queen of Flowers.
Celebrated as a sacred symbol and as a token of
womanhood, the rose unites Venus with the Virgin
Mary, the blood of Christ with the sweat of
Muhammad, the sacred and the profane, life and
death, the white rose of chastity and the red rose
of consummation.  Not forgetting the delicate
petals in different hues in the exquisite perfumes,
we learn about roses which came to Europe from
Turkey and Bulgaria and the Balkan mountains,
rosemania and Redouté’s exquisite portraits of their
best creations which further inflamed passions.  We
have a 21st century view of cultivated roses be
they old garden roses from Alba to tea and
climbing tea, or modern roses like Floribunda to
Polyantha.  Chinese Whispers, American Beauties,
the Housewife’s Friend and its uses, here is trade
and travel and sex and sorcery.  521 magnificent
pages with approximately 100 colour illus.  16.5 x
24.1cm.
£27.50 NOW £12.50
92794 PLEASURES OF NATURE: A Literary
Anthology selected by Christina Hardyment
A British Library publication which is beautifully
decorated with antiquarian botanical woodcuts by
Walter Crane and Gustave Doré, John James
Audubon’s The Birds of America, or an engraving
entitled ‘Summer’ by P. W. Tomkins, a Golden Eagle
by Archibald Thorburn from British Birds, or a view of
Krakatoa during the earliest stage of the eruption in
May 1883.  From Leonardo da Vinci on the shifting
colours of the sky, to Charlotte Brontë on the wild
moors of Yorkshire, writers are as varied as
Wordsworth, Milton, Virgil, Emerson, Virginia Woolf,
George Orwell, Jane Loudon (1807-1858) on belling
the rat to Aldous Huxley on Jonah. 224pp softback.
£12.99 NOW £5.50

93677 VILLAGER JIM’S GARDEN WILDLIFE
by Villager Jim

Birds, bees and a whole host of other flora and fauna
that share Villager Jim’s garden in the tiny Peak District
village of Foolow are featured in his book of stunning

colour photographs of the regular visitors to his garden.
Dierdre the bluetit pops by and lands on his mug, a

goose waddles in, a mother duck and her tribe paddle off
for a morning dip in the pond, dragonflies mate, Georgy
flies into Jim’s hand to collect mealworms, a tawny owl
hides up a tree and the many birds fly onto the garden

table to be photographed in close up by this genius
nature lover.  And there are rats and hares and
cockerels. 128pp, 24.8 x 17.8cm, colour photos.

£19.99 NOW £7.50
93676 VILLAGER JIM’S BOBBIN ROBIN

by Villager Jim
Bobbin Robin and her birdy friends have a huge social
media audience.  Open up these pages to see these
goings-on of wildlife friends, Jim’s very best pictures

taken in this beautiful setting, expressing the mood and
spontaneous character of each individual shot.  With

humorous captions like ‘Number 29 in the Miss Slim Legs
Competition’ and ‘Don’t mess with me, and no, you

can’t come in.’  And polishing up her moves for Strictly,
and singing her little heart.  In flight with wings

outstretched, a bird on a wire, landing on Jim’s shoe as
he snoozes in the hammock, under beautiful flowers and
on mossy branches or landing on Christmas decorations.

128pp, 24.8 x 17.8cm, colour photos.
£19.99 NOW £7

92851 LILIES: Beautiful Varieties for Home
and Garden by Naomi Slade
The lily has cultural connotations of romance,
remembrance, love and innocence.  With very glossy
large pages and spectacular close-up colour photographs
throughout, this magnificent guide begins with the
history of the flower from Greek and Roman mythology
to the hybridisation of today.  It is a reference to more
than 50 well-loved and unusual varieties from the
towering and prolific Arabian Knight to the fiery Viva la
Vida, the pink pollen-free Distant Drum to the tall blonde
bombshell Yelloween, the cheerful Perfect Joy in pink
and the sophisticated orange with red spotted Lilium
Superbum!  Advice and glorious photography. 240pp,
25.4 x 19.6cm.
£25 NOW £6.50  SAVE £18.50!
93167 SEA IS NOT MADE OF WATER
by Adam Nicholson
How do crabs understand the tides?  What does a prawn
know?  How do sandhoppers inherit an inbuilt compass
from their parents?  How can the depth of one winkle
guarantee the lives of its companions?  There is a section
of colour photographs, plus black and white images,
diagrams, and figures and maps and also a fascinating
look at planetary connections, tides and rocks, sacrifice,
survival, belief and a look to the future and the world’s
uncertainty, its fierce interfolding of opportunity and
threat which makes the sea one of the most revelatory
and beguiling habitats on earth. 370pp.
£20 NOW £7.50

94360 GALAXIES: Inside the Universe’s Star
Cities  by David Eicher
In the 1950s, radio observations revealed the presence
of often millions of solar masses of interstellar gas,
showing that some galaxies emitted much of their power
at radio wavelengths, a process requiring massive
injections of electrons moving at nearly the speed of
light.  These data and x-ray observations led to the
recognition that multimillion solar mass blackholes lurk in
the centres of most giant galaxies.  With the confirmation
of the Big Bang model, it was obvious that galaxies had
to form in the early universe and then evolve into their
present-day structures.  However, theoretical model for
galaxies consisting of only normal baryonic matter failed
to produce credible results and the answer came from an
unexpected quarter.  An extra invisible component, the
dark matter halos, evidently surround galaxies and make
up most of their mass.  In the late 20th century, the
Hubble Space Telescope and ground-based 8-10m
aperture telescopes opened the way to the study of
useful galaxies.  So where are we now?  This book
introduces the world of galaxies from a 21st century
perspective with the help of fully realised why what we
are seeing is one of nature’s wonders.  Very clear
explanations, good graphics and wonderful galaxy
pictures in colour, nice layout and typography.  22.3 x
25.9cm, small remainder mark. 256pp.
$30 NOW £11
93436 RICHARD III IN THE NORTH
by M. J. Trow
England’s most controversial King was Richard III.
Forever associated with the murder of his nephews, the
Princes in the Tower, he divides the nation.  As
spectacular as his death at Bosworth in August 1485, the
last King of England to die in battle, the astonishing
discovery of his bones under a Leicester car park five
centuries later renewed interest in him and re-opened old
debates.  He had castles at Middleham and Sheriff
Hutton, Penrith and Sandal; he fought the Scots along
the northern border and on their own territory; his son
was born at Middleham and was invested as Prince of
Wales at York Minster where Richard planned to set up a
college of 100 priests.  His white boar device can be
found in obscure corners of churches and castles; his
laws, framed in the single parliament of his short reign,
gave rights to the people who served him and loved him
north of the Trent.  And when he felt threatened or
outnumbered by his enemies during those turbulent

years of the Wars of the Roses, it was to the men of the
North that Richard turned for support and advice.  They
became his Knights of the Body; members of the Council
of the North which outlived Richard by 150 years.  They
died with him at Bosworth.  176pp, gazetteer, battle
maps, castle plans and photos.
£25 NOW £11  SAVE £14!
93159 IN SEARCH OF VAN GOGH
by Gloria Fossi
To search for van Gogh means to take our
understanding of the vast collection of his letters, 820 in
all, 658 of which were addressed to his brother Theo,
dating between 1872 and 1890. For months two
talented photographers retraced van Gogh’s path on
foot, or by train, following him from Holland to England,
and on to Belgium and France. Enjoy his visions of the
moon and the stars and the nebula, his chair, bed and
nightstand, the Bridge of the Englishman, self portraits of
the artist as a young man, the Rue de la Gallette and
windmills, a room with a view of Paris in the heart of
Montmartre, prostitutes and brothels and houses and
people and of course, chrome yellow and sunflower
orange. 240 large pages, colour photos, maps, and
archive images.
$37.50 NOW £10.50
94142 LEGENDS OF KING ARTHUR AND HIS
KNIGHTS  by Sir James Knowles
‘It is little else than an abridgement of Sir Thomas
Malory’s version of them as printed by Caxton... and an
endeavour to arrange the many tales into a more or less
consecutive story.’ - James Knowles.  The Prophecies of
Merlin, and the Birth of Arthur, Uther attacking the
Saxons followed by his death, Merlin’s advice to the
Archbishop, the Miracle of the Sword and Stone, the
Coronation of King Arthur, the Sword Excalibur, King
Arthur Conquers Ireland and Norway and slays the
Giant of St Michael’s Mount and conquers Gaul, the Lady
of the Lake, the Sullen Knight, the Marriage of King
Arthur and Guinevere, the Founding of the Round Table,
Enchantment of Queen Morgan le Fay, the Lombards
are Defeated, the Adventures of Sir Tristram, Merlin is
Bewitched by a Damsel of the Lady of the Lake,
Galahad is Knighted by Sir Lancelot, the Queen is
Accused of Murder, Sir Lancelot Goes on a Pilgrimage,
the collection ends with the Death of King Arthur.
Romance, mystery, this is a masterful retelling. 301pp
large softback.
ONLY £9.99

94068 HAYNES MANUAL: BENTLEY 4.5 LITRE
1927 ONWARDS OWNERS
by Andy Brown and Ian Wagstaff
This exceptional volume covers the Bentley 4.5 Litre all
models including Blower, giving an insight into the
design, engineering, maintenance and ownership of W.
O. Bentley’s legendary Le Mans winner.  Tim Birkin’s
chase of Rudi Caracciola’s Mercedes-Benz at Le Mans in
1930 is one of the most stirring stories in motor racing
history.  Here top race car engineer Andy Brown has
contributed a detailed examination of the car’s anatomy,
illustrated with original factory drawings and numerous
detailed photographs.  There are memories from
Bentley’s leading period drivers and mechanics, and
interviews with many involved in preparing and racing
these iconic cars today.  Best of all is the superb gallery
of images, huge colour photographs, archive images and
postcards, workshop and factory images such as the
Vanden Plas stand at the 1930 Olympian Motor Show,
and proud owners like Charles Amherst Villiers reliving
old memories. 160pp, 21.6 x 28cm.
£22.99 NOW £9.50
93364 VIENNA 1900 WIEN
by Janina Nentwig
The capital of the Austro-Hungarian Empire, in 1900
Vienna consisted of some 15 nations and drew in many
artists and intellectuals in a creative melting pot.  In
rapid succession Historicism, Art Nouveau and
Expressionism developed as the dominant art styles
and these emerged from typical Viennese themes.
One of the first images in this sumptuous volume is of
Gustav Klimt’s Auditorium of the Opera House and
Theatre followed by colour photographs of modern
Viennese architecture, sepia postcards before this
magnificent gallery of portraits by artists like Hans
Makart of a beautiful female pianist and singer, a
Caught Ball, idyllic family scenes with children, Leopold
Carl Müller’s Camel Market in Cairo, the sensuous
Woman in Yellow by Max Kurzweil and his romantic A
Walk in the Garden, the stunning gold iconography of
Klimt, his Yearning for Happiness, poster art, Garden
with Sunflowers, A Church in Cassone, his graphic
Sitting Male nude and Two Girlfriends, self-portraits
and nudes by Egon Schiele, nude male studies by
Koloman Moser and much more architectural legacies
photographed in colour, plus interiors and design,
greetings cards, fashion and more. The turn of the 20th
century was a fascinating period in Vienna, as Austria-
Hungary’s capital on the Danube became a leading
centre of modernism, defined by styles of Art
Nouveau, historicism and Expressionism, all with a
touch of typical Viennese morbidity. Artists like Gustav
Klimt, Koloman Moser and Josef Hoffmann dreamed of
forging a Gesamtkunstwerk, or total artistic expression,
in which not just design, architecture and crafts were
combined, but also art and life itself. In this
sumptuously illustrated album, art historian Janina
Nentwig explores such major movements in Vienna as
the Vienna Secession, themes of sex and Eros and
death in painting, the construction of the Ring Road,
ornamentation and architecture, and objects of
everyday beauty from the Wiener Werkstätte.  Oozing
with hundreds of colour photos. 320 pages, softback,
21 x 24cm.
ONLY £9.95
93391 EMPRESS ALEXANDRA
by Melanie Clegg
Sub-titled ‘The Special Relationship Between Russia’s
Last Tsarina and Queen Victoria’.  When Queen
Victoria’s second daughter Princess Alice married the
Prince Louis of Hesse and Rhine in 1862, even her own
mother described the ceremony as ‘more of a funeral
than a wedding’ thanks to the fact that it took place
shortly after the death of Alice’s beloved father Prince
Albert.  Sadly, the young princess’ misfortunes didn’t
end there and when she also died prematurely, her four
motherless daughters were taken under the wing of their
formidable grandmother, Victoria.  Alexandra was just
six years old when her mother died of diphtheria in 1878.
Alix, the youngest of Alice’s daughters and allegedly one
of the most beautiful princesses in Europe, was a special
favourite of the elderly queen, who hoped that she
would marry her cousin Prince Albert Victor, Duke of
Clarence, and one day reign beside him as Queen.
However, the spirited and stubborn Alix had other ideas.
Alexandra had already fallen in love with the Tsarevitch
Nicholas of Russia - a match that horrified her
grandmother.  Melanie Clegg takes a fresh and intimate
look at the close relationship that existed between the
last Empress of Russia who became Tsarina Alexandra
Feodorovna and her grandmother Queen Victoria.
Although Victoria was disappointed by Alexandra’s
decision to marry Nicholas, the two continued to
correspond until the end of her life in 1901. Interspersed
with snippets from diaries and letters. 16 pages of illus.
216 pages.
£25 NOW £9.50
91571 AIRCRAFT AND AVIATION STAMPS
by Howard Piltz
Transport and stamp collecting have been brought
together in this special book looking at the way postage
stamps have increased our knowledge of transport
worldwide.  The book covers the British Isles, Europe,
the Eastern Mediterranean, Africa, Asia, Australia, New
Zealand and the Pacific region, the Americas with
beautiful gliders, seaplanes, single engine planes to
airbuses in Brazil and Argentina on stamps of five pesos,
a BAE Sea Harrier from the Falkland Islands on a £5
stamp, US Thunderbirds and Cao:nadian Snowbirds,
stamps from Indochina, the unmistakable images of
Concorde and the Chengdu J10, a Xian JH-7 The Flying
Leopard, and the Comac C919, a narrow-body twin jet
airliner among these gleaming flying machines.  128
pages, beautiful colour reproductions.
£16.99 NOW £9.50

91003 COMPLETE DO-IT-YOURSELF
edited by John McGowan
A thumping heavyweight complete reference of
essential home decoration and maintenance including
tiling a work surface, painting and varnishing wood,
laying a foam-backed carpet, replacing window panes,
fitting window locks, making a garage storage wall,
insulating roofs, repairing guttering, laying decking,
making pergolas, building rock gardens, installing water
features, making up drawers, bookshelves, a CD rack,
replacing cabinet fronts for a new look within a tight
budget, discovering the warmest of tile floor coverings
(cork), all about adhesive and grouting, repointing
brickwork.  2,400 colour photos. 640pp.
£20 NOW £9.50
91579 GREENHILL DICTIONARY OF
MILITARY QUOTATIONS
edited by Peter Tsouras
Illustrated by Chris Riddell OBE, this 2020 edition has
been brought up to date with more than 400 new
quotations and illustrations.  This weighty tome features
more than 6,000 quotations from 800 military figures -
Napoleon, Machiavelli, Atatürk, Che Guevara, Rommel,
Julius Caesar, Wellington, Crazy Horse, T. E. Lawrence,
Saladin, Zhukov, Eisenhower, Hitler, Churchill, Joan of
Arc, Captain Sir Basil Liddell Hart, de Gaulle to Flavius
Vegetius Renatus: ‘What can a soldier do who charges
when out of breath?’  Broken down into 500 categories
covering ability, admirals, airborne, battlefield, civil-
military relations, competence, diplomacy, doubt, luck,
leadership, military intelligence, tactics, training, guerrilla
warfare, surprise, surrender to victory and wounds
among them, this definitive collection of military
quotations draws on the collected wisdom of those who
have experienced war at every level.  560 huge pages.
£30 NOW £8.50  SAVE £21.50!


